西南交通大学2013年
教职工排球比赛

西南交通大学工会、体育部

2013年5月

目  录

关于举办2013年教职工排球比赛的通知
1
竞赛规程
4
组织委员会名单
7
8

仲裁委员会名单

8

裁判员名单

各代表队名单
9
比赛分组
15
竞赛日程
17
20

决赛对阵形式

22

比赛场地示意图

23

比赛成绩表

关于举办2013年教职工排球比赛的通知
各部门工会：
为贯彻实施《全民健身计划》，以“我参与、我快乐、我运动、我健康”为主旨、以积极倡导“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈子”为理念,展现教职工团结协作、勇于拼搏的精神。校工会、体育部拟定于2013年5月上旬举办2013年教职工排球比赛，其具体事宜通知如下：

一、参赛办法：

1、参赛运动员应是西南交通大学工会会员（在职教职工）。

2、参赛队以西南交通大学部门工会为单位组队。

3、部门工会会员男女人数分别在25人以下（包括25人）的单位，可与另一部门工会（会员男女人数分别在25人以下[包括25人]的单位）组成一个队参加比赛，即为联合代表队。

比赛分男子组和女子组。根据部门工会报名情况，男子组或女子组若报名队多于10个队，便分组进行比赛；若报名队少于或等于10个队，则以男子组和女子组进行比赛。

参赛队员必须是本单位在职教职工，不得邀请外援参赛。

欢迎成都校友组队参加比赛（比赛名次单列）。

二、比赛时间、地点：
时间：2013年5月6日

地点：九里校区排球场

三、报名办法：

请各部门工会于2013年4月7日前，将报名表(见附件一)交校工会宣教部（九里校区工会俱乐部）并将电子稿发到Email:xgh@swjtu.edu.cn;联系电话：86466175，87634253，联系人：李老师  张老师。

为确保比赛顺利进行，参赛队每队交报名费100元（在比赛期间，参赛队按时参加全部比赛，比赛结束后则退还报名费；如违反比赛规程、中途放弃比赛则不退报名费，此费用于本次活动）。
    四、比赛分组：男子组和女子组
根据部门工会报名情况，男子组或女子组若报名队多于10个队，便分组进行比赛；若报名队少于或等于10个队，则以男子组和女子组进行比赛。

五、比赛规则：执行《西南交通大学2013年教职工排球比赛规程》（比赛规程和比赛秩序册随后发参赛单位）。

六、比赛成绩排名

参赛队以西南交通大学部门工会为单位组队与联合代表队一起排名。

七 、比赛录取名次与奖励:

男队取前九名、女队取前八名，其余各参赛队为参与奖, 匀给予奖励(有弃权、罢赛或严重违规单位除外),由本次比赛的组委会评定。

八、比赛设优秀组织奖5名。

（一）、以部门工会为单位参加评选。

（二）、评比条件：

1、领导重视,现场参与；

2、场上队员服装统一,并有号码；

3、组织拉拉队助阵,有特色的口号、布标等；

4、队员士气高，精神面貌昂扬；

5、宣传报道动态、及时跟进，在校工会和本单位网页有参赛情况宣传信息，有训练、比赛或参赛交流等照片； (投稿地址：Email：xgh@home.swjtu.edu.cn；请按照2012年3月23日校工会在学校办公系统发的关于《西南交通大学工会、教代会宣传信息征稿通知》要求投稿)。

6、鼓励以各种方式做好参赛队的后勤保障工作；

未尽事宜由校工会宣教部负责解释。

望各部门工会积极组织教职工参加排球比赛。报名参赛的单位，应抓紧组织教职工进行训练，以良好的身体素质和优良的技术水平，参加比赛并预祝取得好成绩。

西南交通大学工会

 2013年3月27日

竞赛规程

1、 比赛时间：
2013年5月6日——2013年5月17 日

2、 比赛地点：
西南交通大学九里校区塑胶排球场（场地分布参见P14）

3、 比赛方法和规则：

1、 女子组：小组赛阶段将比赛队伍分成A、B两组，采用“贝格尔”编排、单循环制。每个小组取前四名进入决赛阶段决前八名。

决赛第一阶段比赛采用制交叉淘汰制，胜者将决前四名，负者决5-8名。

A1---B4  A2---B3  A3---B2  A4---B1
决赛第二阶段、半决赛仍采用交叉淘汰制。

J组：J1：A1B4胜---A3B2胜   J2：A2B3胜---A4B1胜

H组：H1：A1B4负---A3B2负   H2：A2B3负---A4B1负

决赛第三阶段、决赛：

冠亚军：J1胜---J2胜        三四名：J1负---J2负

五六名：H1胜---H2胜        七八名：H1负---H2负

（决赛对阵形式参见P13）

注：字母表示组别，字母后的数字表示小组名次。如A2表示获得A小组第二名的球队。

   2、男子组：小组赛阶段将比赛队伍分成A、B、C、D三组，采用“贝格尔” 编排、采用单循环赛制，小组赛前两名决出1-8名。

   决赛第一阶段比赛采用制交叉淘汰制，胜者将决前四名，负者决5-8名。

A1--C2 A2--C1 B1--D2 B2--D1

  决赛第二阶段、半决赛仍采用交叉淘汰制。

J组：J1：A1C2胜---B1D2胜   J2：A2C1胜---B2D1胜

H组：H1：A1C2负---B1D2负   H2：A2C1负---B2D1负

决赛第三阶段、决赛：

冠亚军：J1胜---J2胜        三四名：J1负---J2负

五六名：H1胜---H2胜        七八名：H1负---H2负

3、本次比赛采用三局两胜制；比赛中执行国家体育总局排球管理中心最新审定的比赛规则。

4、若比赛结果为2:0，胜队得3分，负队得0分；若比赛结果为2:1，胜队得2分，负队得1分；被视为阵容不完整或者弃权者得0分。

5、比赛队员在比赛开始前10分钟到达比赛场地，比赛规定时间后10分钟未到指定场地者，按弃权处理。

6、允许本单位会员女队员代表本单位男队参加比赛，男队可上女队员。

7、如发现参赛队有违反竞赛规则的情况，可当场向仲裁委员会或者裁判委员会申诉，当个比赛日结束后将不再受理。

8、每场比赛每支队伍应指定场上队长，比赛中仅有场上队长在死球时可以和裁判员讲话，请求对规则和规则的执行进行解释，转达本队队员提出的问题和请求。如果他对解释不满意，必须立即向裁判员提出声明，并保留其在比赛结束时将此意见作为抗议记在记分表上的权利。

9、各队参赛运动员应积极参与、文明竞争，凡违反体育道德者将给予警告，对情节严重者裁判员将进行判罚。

10、每支队伍应统一服装，并在服装背后印有号码。

11、如遇雨天，比赛顺延。

4、 比赛成绩排名：

1、 按照最新审定的排球比赛规则记分办法记分。若积分相同，先计算Z值，Z值高者名次列前；若Z值相等则计算C值，C值高者名次列前。

2、 相邻有外援队与无外援队将并列排名，即有外援代表队将与排在其后面一个名次的无外援代表队排名相同。

5、 名次与奖励：

男队取前九名、女队取前八名，其余各参赛队为参与奖, 匀给予奖励(有弃权、罢赛或严重违规单位除外),由本次比赛的组委会评定。

6、 本规程解释权、修改权属大会组委会。

7、 本规程未尽事宜由组织单位另行通知。

二〇一三年四月二十日

组织委员会名单

顾  问：何云庵：西南交通大学党委副书记
主  任：罗乾超：西南交通大学工会主席
刘  旭：西南交通大学体育部主任
副主任：（排名不分先后）

郑  江：西南交通大学工会副主席
刘  江：西南交通大学体育部副主任

        成  员: （排名不分先后）
李艳春：西南交通大学工会宣教部部长

郝建平：交通运输学院领队

鲁汉清：机械工程学院领队
刘建平：后勤集团领队
刘  斌：公共管理学院领队
廖永忠：图书馆领队

吴建乐：物理科学与技术学院领队
刘  菲: 力学学院领队

蒋雅君：土木工程学院领队

李  军：经济管理学院领队
胡久梅：生命科学与工程学院领队
戴  齐：信息学院领队

王志杰：建筑学院领队
杨安文：外国语学院领队
罗爱华：校机关领队

苏小桦：附属中学领队
曹保江：电气工程学院领队

冯建国：材料学院领队

        办公室：方  玮：西南交通大学体育部办公室主任

张宏亮：西南交通大学工会宣教部科员
场地组：张问宇：西南交通大学体育部场场馆中心副主任

竞赛组：吴姗姗：西南交通大学排球协会

史建洪：西南交通大学排球协会

仲裁委员会名单

罗乾超    刘 旭   刘 江   郑 江   李艳春

裁判员名单
裁判委员会主任：刘  江

裁 判 长：董  琼   苏华成  冯  斌

副裁判长：吴姗姗   杨煜琦
裁 判 员： （按报名先后排序）

罗敬龙    吴姗姗   王  鹏   訾  莉    李  超    史建洪

王慧奕    陈静    程着    邱雪梅    孙胜强    杨煜琦

李运隆    胡建民   刁春海   苏玉梅    余呈雨    陈勇河

曹  智    周庆    曾维    甯加琦     杨  坦    苏钰

王亚绮     白玛翁姆     谢雨衡    朱传新    岑永灯    黄景兆

陈琴     梁子敏    郑弈    杨慧莹    李汉初    袁琪烈

张超杨   张俊康    罗祖龙    唐浩瀚    朱传新    罗祖龙

常云浩   张俊康    郭君儒    杨翼璟
                           各代表队名单

  （各单位排序以报名先后为准）

一、交通运输与物流学院
领  队：郝建平
教  练：韩立东

男  队：郝建平  彭其渊  帅  斌  李宗平  张  锦  马  驷

朱志国  闫海峰  邓灼志  陈剑斌  张开冉

张小强  牟能冶  陶思宇  程学庆  马国忠

女  队：杨永兰  李国芳  康玉环  刘娉婷  陈  燕

罗  洁  毛  敏  李  娟
二、机械工程学院

领  队：鲁汉清

教  练：杨美传

男  队：杨美传  刘启跃  雷  波  苏燕辰  毕海权  李  琳

翟守才  刘桓龙  孟祥印  王月明  金雪岩  袁艳平

蒋群华  宋小欣  陈天星
三、后勤集团

领  队：刘建平  秦广河

教  练：盛  鹏  鄂勇军
男  队：孙亚男  李乐平  高  伟  邓荣圣  陈福林  罗润生

 张  勇  宁德龙  赵  军

女  队： 金  惠  郭玲燕  贾全芬  祝庆华  刘  俊  刘  丽

 袁诗琼  曾  玮  周  琴  王  瑾  张湘蓉
四、公共管理学院
领  队：刘  斌
教  练：夏  旭
男  队：王崇杰  何德文  夏  旭  谢晓乐  赴  巍  刘  斌
雷叙川  杨顺利  史云明  郑简平  杨  劼  袁  智
陈冬菊  余小英  刘建萍  王振辉  韩文丽  唐志红

五、图书馆

领  队：廖永忠

教  练：李  宁

男  队：李  宁  廖永忠  张  宇  奚  挣  董若剑  陈石磊

都兴宇  李凌荛云
女  队：邓  扬  杨江丽  谭云江  文  彦  赵颖梅  马  倩

何雪梅  刘  云
六、物理科学与技术学院

领  队：吴建乐
教  练：罗  林
男  队：罗  林  黄玉霖  杨  林  严映律  曾  勇  赵全柯

谢  东  朱  浩  郭建强  李金龙

七、力学与工程学院

领  队：刘  菲

教  练：范晨光

男  队：蔡力勋  冯志强  杨  帆  龚  晖  高  磊  储节磊

范晨光  何海鹰  唐怀平  康国政  邢建新  蒋  晗

八、土木工程学院

领  队：蒋雅君（男）  赵莉香（女）
教  练：张继春  薛  琳
男  队：杨其新  闻毓民  唐继舜  甘  泉  郭利康  陈  嵘

 郭  春  张俊儒  冷  彪  方  勇  封  坤  孙克国

女  队：李彤梅  王  楠  彭  云  曾艳华  于  丽  梁  艳

 郑爽英  江  南  孙晓丹  易虹岚  俞学英  商  姚

 郭  培  黄雪娇

九、经济管理学院

领  队：李  军  罗映新
教  练：罗映新
男  队: 武  俊  何建晖  包峰余  黄德明  李从容  卢  欣

官振中  罗伟明  蒋玉石  付金良  王明亮

女  队：陶  莹  耿黎辉  陈彦如  谢  静  唐春勇  王一帆

覃蓉芳  涂  锦  吴  静  赵冬梅

十、生命科学与工程学院

领  队：胡久梅

教  练：王萃娟（女）  吴坚（男）

男  队：吴  坚  方  伊  舒学彬  郭泰林  崔  健  单连海

蒋合众  刘延凯  廖  海  王万军  陆  群  周先礼

女  队：赵焕瑛  刘艳秋  孔  琳  王萃娟  刘新荣  刘睿颖

 刘  蓁  姚  宁  李遂焰  郑  良  李  萍  童  妍

              罗妍妍
十一、信息学院

领  队：戴  齐  沈四春
教  练：马  征  王  坤
男  队：李天瑞  马   征  杨  磊  吴  晓  张辉波  白立群

 闫  飞  晏  磊  陈剑波  郭  伟  王  献  陈庆春

 蒋朝根  彭  强

女  队：郝  莉  叶文霞  王亚玲  王  坤  喻琇瑛  沈四春

曾  蓉  滕  飞  彭  博  胡香荣  和红杰  王  平
十二、建筑学院
领  队：王志杰
教  练：耿化民  栗  民

男  队：沈中伟  耿化民  李  异  林  青  徐  涛  王  侃

 赵  炜  于  洋  邓  军  韩君伟  钟  毅  王及宏

 熊  瑛  张  楠

女  队：万  江  伍  雁  濮  莉  冯永婧  杨  娇  栗  民

苟仕惠  王媛媛  鄂  蕊  何晓川  王晓南  王  梅

十三、外国语学院
领  队：杨安文
教  练：陈蜀玉
男  队：何   阳  欧邦明  杨安文  秦  峰  付华权  管  锐

 黎  兵  黎  明  陈  明

     女  队：刘   渝  宋  冰  任  慧  杨  露  兰  萍  李  捷

 刘  虹
十四、机关工会
领  队：罗爱华
教  练：潘红兵

男  队：陈桂兵  甘  灵  祝  兵  黄德健  李印川  罗乾超

潘红兵  阮  波  邵海涛  王齐荣  席景山  张问宇

张屹立

女  队：丁  蔓  文翘翘  洪  霏  龙  萍  杜力萍  唐  瑛

尹  联  陈燕灵  周  丹  张  瑜  迟艳艳  刘媛粒
郑  江

十五、附属中学
领  队：苏小桦

教  练：王志明
男  队：王志明  魏明德  陈忠伟  何  强  戴  伟  董  鑫

黄建军  张晓戈

女  队：祁丽雅  屈  华  艾富菊  巫丛菊  谢  薇  陈  渝

 李  赛
十六、电气工程学院
领  队：曹保江
教  练：邹滨
男  队：蒋启龙  邹三宏  熊成林  徐英雷  林  圣  何圣仲

刘志洋  董  亮  邱忠才  严仲明

女  队：甘  萍  赵丽萍  何盛琼  王  英  王  倩  刘  琼

王颖民  杨建维  苏慧欣  赵顺玲  郭  蕾  李冀昆

陈  玲

十七、材料科学与工程学院

领  队：冯建国
教  练：翁  杰  王良辉
男  队：冷永祥  刘庆利  崔国栋  胥永刚  徐  轶  黄忠臣

赵君文  王良辉  蒋小松  胡书春  马传平

女  队：张继红  陈明鸣  杨静晖  涂秋芬  张  楠  何莉萍

陈慧清  常向荣  景凤娟

竞赛分组
男子组：

   A组：                        B组：
1、校 机 关                  1、机械学院

    2、物理学院                  2、交运学院

3、外国语学院                3、后勤集团

4、材料学院                  4、建筑学院
    C组：                        D组：
1、附中                      1、土木学院

    2、力学学院                  2、电气学院

3、经管学院                  3、信息学院

4、图书馆                    4、生命学院

                                 5、公共学院
                     女子组：

            A组：                         B组：
        1、校 机 关              1、电气学院

        2、附    中              2、交运学院

        3、外国语学院            3、后勤集团

        4、土木学院              4、生命学院

        5、经管学院              5、材料学院
        6、信息学院              6、建筑学院

                                     7、图书馆
2013年教职工排球比赛日程表（男子）
	日   期
	时间
	场地
	     比   赛   队
	组别

	5月6日
（星期一)
	16:30

16::30
	1
	电气学院 ---公管学院
	男D

	2
	物理学院----外国语学院
	男A

	17:30

17:30

17:30
	1
	交运学院--- 后勤集团
	男B

	2
	力学学院--- 经管学院
	男C

	3
	信息学院--- 生命学院
	男D

	5月7日
（星期二）
	16:30

16:30
	1
	机械学院---- 建筑学院
	男B

	2
	附    中 ----图书馆
	男C

	17:30
	1
	生命学院--- 土木学院
	男D

	2
	公管学院 ---信息学院
	男D

	3
	校 机 关----材料学院
	男A

	5月8日
（星期三）
	16:30
	1
	外国语学院 ---校 机 关
	男A

	17:30
	1
	后勤集团 ---机械学院
	男B

	2
	经管学院 ---附中
	男C

	3
	土木学院 ---电气学院
	男D

	5月9日
（星期四）

	16:30
	1
	生命学院 ---公管学院
	男D

	2
	图 书 馆 ---  力学学院
	男C

	17:30
	1
	材料学院 ---物理学院
	男A

	2
	建筑学院 ---交运学院
	男B

	3
	电气学院--- 信息学院
	男D

	5月10日
（星期五）

	16:30
	1
	公管学院--- 土木学院
	男D

	2
	机械学院--- 交运学院
	男B

	17:30
	1
	校 机 关---  物理学院
	男A

	2
	附   中 ---力学学院
	男C

	3
	生命学院 ---电气学院
	男D

	5月13日
（星期一）

	16:30
	1
	外国语学院 --- 材料学院
	男A

	17:30
	1
	后勤集团--- 建筑学院
	男B

	2
	经管学院--- 图书馆
	男C

	3
	土木学院--- 信息学院
	男D

	5月14日
（星期二）

	16:30
	1
	A1--C2
	男子

前八

名决

赛

	17:30
	1
	A2--C1

	2
	B1--D2

	3
	B2--D1

	5月15日
（星期三）

	16:30
	1
	A2C1负---B2D1负
	H2

	17:30
	1
	A2C1胜---B2D1胜
	J2

	2
	A1C2负---B1D2负
	H1

	3
	A1C2胜---B1D2胜
	J1

	5月16日
（星期四）
	17:30
	1
	H1胜---H2胜
	五六名

	2
	H1负---H2负
	七八名

	5月17日（星期五）

	17:30
	1
	J1负---J2负
	三四名

	2
	J1胜---J2胜
	冠亚军

	2013年教职工排球比赛日程表（女子）

	5月6日
（星期一)
	16：30
	4
	校 机 关  信息学院
	女A

	5
	交运学院 ---- 图书馆
	女B

	6
	附    中 ---  经管学院
	女A

	17:30
	4
	后勤集团---  建筑学院
	女B

	5
	外国语学院 --- 土木学院
	女A

	6
	生命学院---  材料学院
	女B

	5月7日
（星期二）
	16:30
	4
	图书馆  ---  后勤集团
	女B

	5
	信息学院 ---附    中
	女A

	6
	电气学院 ---交运学院
	女B

	17:30
	4
	土木学院 ---校 机 关
	女A

	5
	建筑学院 ---生命学院
	女B

	6
	经管学院 ---外国语学院
	女A

	5月8日
（星期三
	16:30
	4
	校 机 关---  附    中
	女A

	5
	后勤集团 ---电气学院
	女B

	6
	外国语学院---  信息学院
	女A

	17:30
	4
	生命学院 --- 图书馆
	女B

	5
	土木学院--- 经管学院
	女A

	6
	材料学院 --- 建筑学院
	女B

	5月9日
（星期四）

	16:30
	4
	电气学院  ---生命学院
	女B

	5
	附    中--- 外国语学院
	女A

	6
	交运学院 ---后勤集团
	女B

	17:30
	4
	经管学院---  校 机 关
	女A

	5
	图书馆   ---材料学院
	女B

	6
	信息学院 ----土木学院
	女A

	5月10日
（星期五）

	16:30
	4
	校 机 关 ---外国语学院
	女A

	5
	生命学院 ---- 交运学院
	女B

	6
	土木学院 ---- 附    中
	女A

	17:30
	4
	材料学院 ---- 电气学院
	女B

	5
	经管学院  ----信息学院
	女A

	6
	建筑学院 ----图书馆

	女B

	5月13日
（星期一）

	17:30
	4
	电气学院 --- 建筑学院
	女B

	5
	交运学院---- 材料学院
	女B

	6
	后勤集团--- 生命学院
	女B

	5月14日
（星期二）

	17:30
	4
	材料学院 ---后勤集团
	女B

	5
	建筑学院 ---交运学院
	女B

	6
	图书馆 ----电气学院
	女B

	5月15日
（星期三）

	16:30
	4
	A1--B4
	女子

前八

名决

赛

	17:30
	4
	A2--B3

	5
	A3--B2

	6
	A4--B1

	5月16日
（星期四）

	16:30
	4
	A2C1负---B2D1负
	H2

	17:30
	4
	A2C1胜---B2D1胜
	J2

	5
	A1B4负---A3B2负
	H1

	6
	A1B4胜---A3B2胜
	J1

	5月17日
（星期五）

	16:30
	4
	H1胜---H2胜
	五六名

	17:30
	4
	H1负---H2负
	七八名

	5
	J1负---J2负
	三四名

	6
	J1胜---J2胜
	冠亚军

男子决赛对阵形式

 SHAPE \* MERGEFORMAT

注：字母表示组别，字母后的数字表示小组名次。如A2表示A小组第二名的球队。
女子决赛对阵形式

 SHAPE \* MERGEFORMAT

注：字母表示组别，字母后的数字表示小组名次。如A2表示A小组第二名的球队。
比赛场地示意图

 SHAPE \* MERGEFORMAT

    九里塑胶排球场示意图

比赛成绩表
男子A组

	机 关
	物理学院
	外语学院
	材料学院
	积分
	名次

	机 关

	物理学院

	外语学院

	材料学院

男子B组

	机械学院
	交运学院
	后勤集团
	物理学院
	积分
	名次

	机械学院

	交运学院

	后勤集团

	建筑学院

男子 c组

	附  中
	力学学院
	经管学院
	图书馆
	积分
	名次

	附  中

	力学学院

	经管学院

	图书馆

男子d组

	土木学院
	电气学院
	信息学院
	生命学院
	工管学院
	积分
	名次

	土木学院

	电气学院

	信息学院

	生命学院

	工管学院

女子A组

	校 机 关
	附   中
	外语学院
	土木学院
	经管学院
	信息学院
	积分
	名次

	校 机 关

	附    中

	外语学院

	土木学院

	经管学院

	信息学院

女子b组

	电气学院
	交运学院
	后勤集团
	生命学院
	材料学院
	建筑学院
	图书馆
	计分
	名次

	电气学院

	交运学院

	后勤集团

	生命学院

	材料学院

	建筑学院

	图书馆

决赛对阵图

A1

A2

B1

B2

D1

D2

C1

C2

胜

负

胜

负

胜

负

胜

负

J1

J2

H1

H2

J1J2胜队决冠亚军

J1J2负队决三四名

H1H2胜队决五六名

H1H2负队决七八名

决赛对阵图

A1

A2

A3

A4

B1

B2

B3

B4

胜

负

胜

负

胜

负

胜

负

J1

J2

H1

H2

J1J2胜队决冠亚军

J1J2负队决三四名

H1H2胜队决五六名

H1H2负队决七八名

1

2

3

4

5

6

入 口

北